לכבוד

משרד העבודה

בדוא"ל

שלום רב,

הנדון: הערות לטיטוט דוח ה-RIA – בחינת הסכומים המותרים לניכוי במסגרת תקנות עובדים זרים (שיעור ניכויים מהשכר בעד מגורים הולמים), תש"ס-2000

הרינו מתכבדים להגיש הערות לטיטוט דוח ה-RIA שבנדון, בשם קו לעובד, הקליניקה לזכויות בעבודה באוניברסיטת ת"א, ומרכז אדוה. כמפורט להלן, לגישתנו אין לקדם את המלצות הדוח, שמטרתן להפחית את שכרם של מהגרי עבודה ולכרסם (עוד) בקוגנטיות של משפט העבודה בכל הנוגע לעובדים-מהגרים.

נוכח האמור אנו מתנגדים הן לעקרונות המשפטיים שהנחו את הוועדה; הן לשיקוליה; והן למדדים שעל בסיסם חושב "שכר הדירה". בחינה ניטרלית ואובייקטיבית של הנושא הייתה מביאה את הוועדה למסקנה שהתקנות הקיימות, המוצמדות ממילא למדד, מקפחות כבר כיום את העובדים ואין כל מקום להעלות את הסכומים שבהן.

א. המסגרת החקיקתית וההסמכה בה

1. התקנות הנדונות הן מכוח חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991. סעיף 1ה(א) לחוק מתנה היתר להעסקת עובד זר בכך שמעסיק שבחר להעסיק עובד כאמור יעמיד "על חשבונו" מגורים לעובד; וסעיף 1ה(ב) מאפשר לו לנכות משכר העובד סכום בשיעור מסוים, שלא יעלה על מה שנקבע בתקנות. כבר מלשון החוק ברור, שאין כל הסמכה לקביעת ניכוי שמגלגל את עלויות המעסיק במלואן על העובד, ותוצאה כזו מנוגדת מילולית ללשון החוק המסמיך.